年　　月　　日

佐久広域連合消防本部

○○消防署長　　　　　　　　　　様

防火管理者　　　　　　　　　　　　　　㊞

下記のとおり消防訓練を実施しましたので報告します。

	防

火

対象

物
	所　　在　　地

	名　　　　　称

	管理権原者氏名

	防火管理者氏名

	従　業　員　数
	　　　　　　　名
	用途
	政令別表第一（　　）項

	実　施　日　時
	　　年　　月　　日（　）　　　：　　 ～ 　　：

	訓練参加者人員
	従業員　　　　名・一般者　　　　名・（その他　　　　名）

	訓 練 の 種 別
	消火訓練・通報訓練・避難訓練・その他（　　　　　　　）

	訓 練 の 概 要

	訓練実施回数
	１年以内に　　　回目
	前回実施

年 月 日
	　年　　月　　日

消 防 訓 練 実 施 報 告 書

（注）１ 消防法施行令別表第一(1)項～(4)項、(5)項ｲ、(6)項、(9)項ｲ、(16)項ｲ、(16の2)項に掲げる防火対象物は、消防法第８条及び同施行令第３条の２第２項、同施行規則第３条第10項、第11項の規定により、消火訓練及び避難訓練を年2回以上実施するよう定められています。これ以外の防火対象物は、定期的に実施するよう定められています。
２ 必要により訓練実施計画書及び写真を添付すること。